
  

UCHWAŁA NR XI/77/25 

RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki na terenie Gminy Goniądz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1307 i 1940) art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku  

do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798) Rada Miejska w Goniądzu uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej, w tym kategorie dzieci, 

na które przyznawana jest dotacja z budżetu Gminy Goniądz dla podmiotów prowadzących na terenie gminy 

żłobki wpisane do rejestru żłobków prowadzonych przez Burmistrza Goniądza. 

§ 2. 1. Podmioty prowadzące żłobek na terenie Gminy mogą ubiegać się o dotację celową z budżetu Gminy 

wyłącznie na dziecko zamieszkałe na terenie Gminy i objęte opieką w żłobku. 

2. Wysokość dotacji celowej udzielonej na dziecko, o którym mowa w ust. 1, ustala się w wysokości 836 zł 

miesięcznie zgodnie z realizowanym programem rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

„Aktywny maluch” 2022-2029. 

§ 3. 1. Warunkiem udzielenia dotacji celowej jest złożenie do Burmistrza Goniądza wniosku o przyznanie 

dotacji, zwanego dalej wnioskiem oraz podpisanie umowy o udzielenie dotacji celowej zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dotacja udzielona będzie na dany rok budżetowy począwszy od miesiąca, w którym podmiot 

prowadzący żłobek złoży prawidłowo wypełniony wniosek. 

3. Podmioty prowadzące żłobek zobowiązane są do niezwłocznego informowania Burmistrza o zmianach 

danych zawartych we wniosku, o którym mowa w § 3 ust. 1. 

§ 4. Przyjmuje się następujące zasady ustalania dotacji: 

1. Wysokość miesięcznej kwoty dotacji stanowi iloczyn kwoty, o którym mowa w § 2 ust. 2 oraz liczby 

dzieci objętych opieką żłobkową, według stanu na pierwszy dzień danego miesiąca. 

2. Liczbę dzieci objętych opieką żłobkową w danym miesiącu ustala się na podstawie pisemnej informacji, 

złożonej przez podmiot prowadzący żłobek w terminie do 10 dnia każdego miesiąca zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 do uchwały. 

3. W przypadku gdy faktyczna liczba dzieci objętych opieką w miesiącu różni się od danych przyjętych dla 

wyliczenia dotacji za dany miesiąc, kwota dotacji na miesiąc następny obejmuje odpowiednio potrącenie lub 

dopłatę różnicy za miesiąc poprzedni, 

4. Dziecko objęte opieką po pierwszym dniu danego miesiąca wykazuje się w miesiącu następnym zgodnie 

z datą jego przyjęcia do żłobka, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 sierpnia 2025 r.

Poz. 3372



5. Jeżeli w trakcie miesiąca dziecko przestało być objęte opieką danego żłobka, podmiot prowadzący 

żłobek przekazuje informację o dacie, w której to nastąpiło w miesiącu następnym, 

6. Dotacja na dzieci objęte opieką, o których mowa w pkt 4 i 5, przysługuje w części proporcjonalnej  

do liczby dni kalendarzowych, w których dziecko było objęte opieką. 

§ 5. Środki dotacji celowej z budżetu Gminy Goniądz przeznaczone są na dofinansowanie kosztów: 

1) wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników posiadających odpowiednie kwalifikacje do zapewnienia 

opieki pielęgnacyjnej, dydaktycznej na potrzeby żłobka, 

2) koszty utrzymania i funkcjonowania żłobka, do których zalicza się m.in. opłatę za wodę, kanalizację, 

ogrzewanie pomieszczeń i wywóz śmieci, 

3) zakup materiałów pomocy dydaktycznych, wyposażenia służącego do realizacji zadań statutowych żłobka, 

§ 6. Dotacje mogą być wykorzystywane wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących w zakresie opieki nad 

dziećmi świadczonej w żłobkach, z wyłączeniem opłat za wyżywienie dzieci. 

§ 7. Przyjmuje się następujące zasady rozliczania dotacji: 

1) podmiot prowadzący żłobek zobowiązany jest do przedstawiania Gminie Goniądz kwartalnych i rocznych 

sprawozdań merytoryczno-finansowych z przekazanej dotacji celowej zgodnie z załącznikiem Nr 3  

do uchwały, 

2) kwartalne sprawozdania przekazanej dotacji należy składać w terminie do 10 dnia miesiąca następującego 

po zakończeniu kwartału, 

3) roczne rozliczenie z wykorzystania dotacji należy składać do 15 stycznia roku następującego po roku 

sprawozdawczym, 

4) podmiot prowadzący żłobek, który zakończył działalność w trakcie roku zobowiązany jest złożyć 

sprawozdanie w terminie 30 dni od dnia zakończenia działalności zgodnie z załącznikiem Nr 5  

do Rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 

2018 r. w sprawie uproszczonego wzoru oferty i uproszczonego wzoru sprawozdania z realizacji zadania 

publicznego. 

§ 8. 1. Termin wykorzystania dotacji nie może być dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego. 

2. Dotacje udzielone z budżetu Gminy w części lub w całości pobrane nienależnie, w nadmiernej 

wysokości, niewykorzystane lub wykorzystane na cele inne niż określone w § 5, podlegają zwrotowi  

na rachunek Urzędu Miejskiego w Goniądzu na zasadach określonych przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych. 

§ 9. Szczegółowe zasady otrzymywania dotacji oraz zasady kontroli dotacji otrzymanej na dofinansowanie 

pobytu dziecka w żłobku zostaną ustalone w umowie, zawartej pomiędzy Gminą a podmiotem prowadzącym 

żłobek. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

Lucyna Pawelska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3372



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/77/25 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

Wniosek podmiotu prowadzącego żłobek o przyznanie dotacji celowej dla żłobka z budżetu  

Gminy Goniądz 

1. Nazwa (imię i nazwisko) podmiotu prowadzącego żłobek: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

2. Siedziba podmiotu prowadzącego żłobek: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

3. NIP podmiotu prowadzącego: 

……………………………………………………………… 

4. REGON podmiotu prowadzącego: 

……………………………………………………………… 

5. Nazwa żłobka: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

6. Siedziba żłobka: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

7. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

8. Nr konta bankowego, na który ma być przekazywana dotacja: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

9. Planowana liczba dzieci objętych opieką w danych miesiącach: 

ROK ………………. Planowa liczba dzieci objęta opieką żłobkową 

Styczeń   

Luty  

Marzec  

Kwiecień  

Maj  

Czerwiec  

Lipiec  

Sierpień  

Wrzesień  

Październik  

Listopad  

Grudzień  

Oświadczam, że wszystkie podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

……………………………………………………..                                                  (miejscowość i data) 

(pieczęć i podpis Wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3372



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/77/25 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

Informacja o liczbie dzieci objętych opieką żłobkową 

1. Nazwa i adres żłobka: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa i adres podmiotu prowadzącego żłobek: 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

3. Liczba dzieci w miesiącu:…………………………………….. r. 

Liczba dzieci podana jest wg stanu na pierwszy dzień miesiąca. 

Oświadczam, że wszystkie podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

…………………………………                                                     ………………………………………… 
(miejscowość i data)                                             (pieczęć i podpis składającego informacje)

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3372



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/77/25 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

Roczne/kwartalne rozliczenie przyznanej dotacji celowej dla żłobka z budżetu Gminy Goniądz  

1. Nazwa i adres żłobka:………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

2. Nazwa i adres podmiotu prowadzącego żłobek:……………………………………............................ 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

3. NIP ………………………………………… REGON…………………………………………………. 

4. Rozliczenie dotacji: 

Rok rozliczeniowy…… I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Ilość dzieci w poszczególnych 

miesiącach rozliczeniowych 

            

Kwota dotacji otrzymana  

w miesiącach rozliczeniowych 

            

Kwota dotacji wykorzystana  

w miesiącach rozliczeniowych 

            

Kwota niewykorzystanej dotacji  

w miesiącach rozliczeniowych 

            

5. Wyszczególnienie wydatków sfinansowanych z otrzymanej dotacji: 

Lp. Rodzaj wydatku Kwota 

1. Wynagrodzenia pracowników  

2. Pochodne od wynagrodzeń (składki ZUS, FP)  

3. Zakup materiałów i wyposażenia  

4. Zakup pomocy dydaktycznych  

5. Wydatki eksploatacyjne, w tym opłata za ogrzanie pomieszczeń,  

zakup energii elektrycznej, cieplnej, wody, wywóz śmieci  

 

6. Pozostałe wydatki (wskazać jakie): 

-……………………………………………………………… 

-……………………………………………………………… 

 

7. Suma wydatków sfinansowanych z dotacji  

8. Kwota otrzymanej dotacji  

9. Kwota dotacji niewykorzystanej/ podlegającej zwrotowi  

Oświadczam, że wszystkie podane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 
 

 

……………………………………… 
(pieczęć podpis składającego rozliczenie 

 

……………………….....… 
(miejscowość i data) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3372


		2025-08-01T12:34:19+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




